Договор №
на оказание услуг по подбору персонала

	г. Москва
	                                        «__» ____ 2018 г.

      Общество с ограниченной ответственностью «Кадровый Арсенал», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Михайловой Светланы Георгиевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ______________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор  (далее Договор) о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществить поиск и отбор специалистов по заявленным Заказчиком вакансиям в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Приложении (Заявке) к Договору. Приложение на каждую заявленную Заказчиком вакансию является неотъемлемой частью Договора.

II.  ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Оказать услуги, предусмотренные Договором в пункте  1.1.

2.2. Предоставить Заказчику для предварительного ознакомления резюме специалиста по каждой заявленной вакансии.

2.3. Обеспечить организацию встреч отобранных кандидатов с представителем Заказчика.

2.4. В случае увольнения специалиста, принятого на работу Заказчиком, в течение 3 (трех) месяцев с момента фактического выхода на работу,  Исполнитель обязуется бесплатно произвести однократную замену специалиста на равноценную по каждой вакансии. Исключением являются случаи, когда данное увольнение явилось следствием фактического ухудшения условий работы со стороны Заказчика по отношению ранее декларируемым в анкете-заявке. Под фактическим ухудшением условий работы понимается: снижение уровня заработной платы, изменение должностных обязанностей специалиста без его на то согласия, другие обстоятельства, зная о существовании которых заранее, специалист не согласился бы перейти на работу к Заказчику.
2.5. Произвести замену кандидата не позднее 30 (тридцати) дней с момента его увольнения.

2.6. Исполнитель осуществляет однократную бесплатную замену кандидата во время действия гарантийного срока только в случае полной и своевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в соответствии с п. 5.1, 5.2 и п. 5.3.
III. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроках, указанных в пункте 5.1.,  5.2., 5.3.  Договора.

3.2. Предоставить необходимую информацию для выполнения работы по подбору специалистов на каждую заявленную вакансию.

3.3. Рассматривать резюме в течение 3 (трех) дней с даты их получения. В случае принятии положительного решения относительно проведения собеседования, согласовать с Исполнителем дату, время и адрес места прохождения собеседования.

3.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента проведения собеседования принять решение о соответствии или несоответствии кандидата предъявленным требованиям.

3.5. В случае принятия положительного решения о приеме кандидата, подобранного силами Исполнителя на работу,  сообщить Исполнителю дату выхода.
3.6. В течение 3 (трех) дней с момента фактического выхода кандидата на работу подписать акт сдачи-приемки работ.

3.7. В случае подбора специалиста на вакантную должность собственными силами, уведомить Исполнителя о данном факте. В этом случае Исполнитель прекращает свои действия по поиску и подбору специалистов по заявленным  вакансиям.
IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
4.1. Стороны считают конфиденциальной всю информацию, переданную ими друг другу, как-то: информация о клиентах, партнерах, бизнес-планах, ценах, заработной плате, кандидатах на вакансию и др.

4.2. С переданной документацией и информацией, имеющей конфиденциальный характер, могут быть ознакомлены лишь те лица Исполнителя и Заказчика, которые непосредственно связаны с проведением работ по Договору.

4.3. Стороны примут все необходимые меры для предотвращения разглашения документации, информации или ознакомления с ними третьих лиц без согласия на то каждой из Сторон.

V. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. За исполнение услуг, указанных в Договоре, Заказчик выплачивает Исполнителю гонорар, размер которого указывается в соответствующем Приложении (Заявке) (НДС не облагается на основании свидетельства о применении упрощенной системы налогообложения).
5.2. Заказчик осуществляет оплату за каждого специалиста отдельно, перечисляя сумму, указанную в соответствующем Приложении (Заявке) на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работ и счета, выставляемого Исполнителем за каждого принятого кандидата.
5.3. Размер вознаграждения Исполнителя предварительно определяется  в рублях РФ.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным Договором, или в связи с его исполнением, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
VII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.2. За противоправные действия, совершенные специалистом или Заказчиком, Исполнитель ответственности не несет.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке по требованию любой из Сторон.
VIII. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                           Исполнитель                                                Заказчик

	ООО «Кадровый Арсенал»

Юридический адрес: 109469, РФ                                                   г. Москва, ул. Братиславская 34 к.2 кв 190
Фактический адрес: 107031, РФ

г. Москва, ул. Краснопролетарская 16 стр.11. оф. 6
Телефон: +7 (495) 258-91-74
Генеральный директор

Михайлова Светлана Георгиевна
ОГРН 1127747086807
ИНН 7723852352

КПП 772301001

Банковские реквизиты:

р/с № 40702810300000061956                                                                       в ПАО «ВТБ» Филиал №7701 г. Москва
БИК 044525745

к/с № 30101810345250000745

	Генеральный директор

Михайлова С.Г.

____________________________

М.П.

	Заказчик
____________________________

М.П.

PAGE
1